Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 24-09-2021
Insolventienummer F.13/20/160
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139853:F001
Datum uitspraak 28-04-2020
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr D. Beunk

Algemene gegevens

Naam onderneming

NIJFURN B.V. 28-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NIJFURN B.V., 28-05-2020
voorheen handelend onder de naam Lundia, Lundia Original webshop en 1
Kastenwinkel Groningen B.V. ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 01167036, statutair gevestigd te Winterswijk,

gevestigd aan de Overtoom 327 A, 1054 JM te Amsterdam (hierna: "Nijfurn”).

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel betreft Nijfurn een 28-05-2020
groothandel en winkel in (bedrijfs-)meubels. Haar activiteiten bestaan uit de 1

groot- en kleinhandel in en de fabricage en montage van kast- en

stellingsystemen, winkel- en projectinrichtingen, efficiency- en

bedrijffsmeubelen. Verkoop van meubelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 139.019,00 € 18.142,00 € 51.948,00
2019 € 200.998,00 € -52.446,00 € 82.385,00

2017 €109.785,00 € 24.559,00 € 27.766,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=175b710f-fd89-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96458732-2205-e911-80cd-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2017 en 2018 zijn verkregen uit de door
gefailleerde opgemaakte en gedeponeerde jaarrekeningen. De financiéle
gegevens over 2019 zijn verkregen uit de ontvangen administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandelis er sprake van 1
werkzame persoon.

Boedelsaldo
€ 3.387,71

€5.212,69

€ 5.219,21

€11.239,21

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-08-2020
2

26-11-2020
3

24-09-2021
6



Verslagperiode

van
28-4-2020

t/m
28-5-2020

van
29-5-2020

t/m
25-8-2020

van
26-8-2020

t/m
25-11-2020

van
26-11-2020

t/m
25-2-2021

van
26-2-2021

t/m
25-5-2021

van
26-6-2021

t/m
23-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

37 uur 36 min

10 uur 30 min

8 uur 36 min

11 uur 24 min

10 uur 24 min

26 uur 42 min

105 uur 12 min

28-05-2020

1

28-08-2020

2

26-11-2020

3

26-02-2021
E 4

26-05-2021

5

24-09-2021
6



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en het tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus
of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Nijfurn is Istare B.V. (hierna: “Istare”).
Middellijk bestuurder en middellijk enig aandeelhouder is de heer D.]. Lievers.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat Nijfurn niet betrokken is in
procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsmaatschappij en de verzekeringstussenpersoon zijn
aangeschreven, de curator is in afwachting van informatie.

1.4 Huur

Nijfurn huurde een winkelpand aan de Overtoom. Er was reeds sprake van een
huurachterstand. De huuris door de curator opgezegd.

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder heeft hij met Nijfurn getracht een winkel voor kasten op
maat neer te zetten in een nieuw pand aan de Overtoom per oktober 2018. In
2019 werd echter het omzetverloop onrustiger, waardoor er (vaker) druk
kwam te staan op de liquiditeit. In het laatste kwartaal van 2019, en met name
in december 2019, werd de exploitatie sterk verliesgevend. Begin 2020 meldde
een belangrijke medewerker zich ziek en vervanging was op korte termijn niet
voorhanden. De winkel was daardoor maar beperkt open, waardoor de
orderstroom vervolgens is geminimaliseerd, aldus de bestuurder. Vanaf maart
dit jaar zijn als gevolg van de ontwikkelingen rond de Corona-epidemie de
deuren van de winkel definitief gesloten. Vanwege het slechte perspectief en
de ontstane tekorten heeft de bestuurder het failissement aangevraagd.

De curator zal de oorzaken van het faillissement onderzoeken.

De door de bestuurder aangedragen oorzaken van het failissement komen
de curator niet onaannemelijk voor.

28-05-2020

1
24-09-2021
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2020
4 1
Toelichting

Na verkregen goedkeuring door de rechter-commissaris heeft de curator bij
brief van 1 mei 2020 de werknemers ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-05-2020
4 1
Toelichting

Op 1 augustus 2019 zijn 3 werknemers in dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-5-2020 4 Het UWV heeft vanwege de Corona-epidemie de aanvragen
schriftelijk en telefonisch afgehandeld.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de bestuurder, de werknemers en het UWV. 28-05-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het onderzoek van het register van het Kadaster blijkt dat gefailleerde niet 28-05-2020
beschikt over onroerende zaken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster. 28-05-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasten en onderdelen € 1.344,31

totaal € 1.344,31 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de winkel op de Overtoom heeft de curator kasten en onderdelen van
kasten aangetroffen. Er zijn foto’'s gemaakt en de curator heeft opkopers
benaderd om een bod te doen op de winkelvoorraad.

De curator heeft de winkelvoorraad verkocht aan de hoogste bieder die het
pand aan de Overtoom tevens bezemschoon heeft opgeleverd. De curator
heeft de sleutels tijdig aan de verhuurder overgedragen en de huurschuld
daarmee beperkt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Foto’s maken, inventariseren voorraad en correspondentie met opkopers.

Correspondentie met opkopers, planning ontruiming en oplevering pand.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1

28-08-2020
2

28-05-2020
1

28-08-2020
2

28-05-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen € 1.733,30

totaal € 1.733,30 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

De curator zal de debiteuren aanschrijven.

Na onderzoek van de administratie blijkt dat er geen sprake is van nog te
innen facturen.

De curator heeft op basis van het onderzoek naar de administratie van

Nijfurn geconcludeerd dat nog een vordering bestond van Nijfurn op Istare.

Over het bestaan en de hoogte van deze vordering is met Istare discussie
ontstaan. De uitkomst van deze discussie is dat met Istare een minnelijke
regeling is gesloten en er een bedrag van EUR 6.000 door Istare aan de
boedel van Nijfurn is betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie.

Dit onderdeel is afgerond.

I Correspondentie met Istare.

28-05-2020
EE
26-11-2020
EEE
28-05-2020
EE
26-02-2021
E 4
24-09-2021
E 6
28-05-2020
EE
26-02-2021
Bk
24-09-2021

[ 6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier heeft bij de indiening van zijn vordering melding gemaakt van
eigendomsvoorbehoud. De melding is in onderzoek maar is zonder nader
bewijs (aan te leveren door de leverancier) vooralsnog niet toewijsbaar.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die een
beroep hebben gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die een
beroep hebben gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020

1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van Nijfurn lagen voorafgaand aan het 28-05-2020
faillissement al een aantal maanden stil. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-05-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich evenmin geinteresseerden voor een doorstart van de 28-05-2020
onderneming bij de curator gemeld. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-05-2020

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 28-05-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de digitale administratie bij de curator ingeleverd. De 28-05-2020
curator zal onderzoeken of de administratie compleet is en zal aansluitend de 1
administratie alsmede de gang van zaken voorafgaande aan het faillissement



nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de informatie uit het register van de Kamer van Koophandel zijn de
jaarrekeningen over 2016, 2017 en 2018 op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nijfurn is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aangezien Nijfurn in 2009 is opgericht, is een eventuele vordering uit hoofde
van niet volgestorte aandelen reeds verjaard. Om die reden zal de curator
hier geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Uit het onderzoek zijn geen paulianeuze handelingen gebleken.

28-05-2020
1

28-05-2020
1

28-05-2020
1

24-09-2021
6

28-05-2020
1

24-09-2021
6

28-05-2020
1

24-09-2021
6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden
uitgevoerd.

De curator heeft de bestuurder diverse vragen gesteld naar aanleiding van
een eerste onderzoek naar de oorzaken van het failissement en de
administratie van Nijfurn. De curator is thans in afwachting van de
beantwoording van de vragen door de bestuurder.

De bestuurder heeft gereageerd op de vragen van de curator, waarna de
curator de bestuurder aanvullende vragen heeft gesteld en om een verdere
toelichting heeft gevraagd.

De curator heeft de antwoorden en de toelichting van de bestuurder op de
aanvullende vragen in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek afgerond. Er is niet gebleken van
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking, telefonisch overleg, correspondentie met de bestuurder en
onderzoek register Kamer van Koophandel.

Inventarisatie en onderzoek.

Onderzoek en correspondentie met de bestuurder.

(Aanvullend) onderzoek en correspondentie met de bestuurder.

(Aanvullend) onderzoek en correspondentie met de bestuurder.

Correspondentie met de bestuurder en de rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m

28-05-2020
EE
26-11-2020
EEE
26-02-2021
Ek
26-05-2021
ER
24-09-2021
EK
28-05-2020
EE
28-08-2020
EEZ
26-11-2020
=
26-02-2021
Ek
26-05-2021
EE
24-09-2021
[ 6
28-05-2020
mE1



€16.213,75

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 33,28

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 16.180,47

€ 24.078,94

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 36,30

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 16.180,47
Verhuurder: € 7.862,17

€ 19.035,91

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 36,30

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 16.180,47
Verhuurder: € 2.819,14

€ 19.038,94

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 39,33

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 16.180,47
Verhuurder: € 2.819,14

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.840,00

€ 39.881,00

€42.165,00

€ 38.232,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 15.800,40

8.4 Andere pref. crediteuren

28-08-2020
2

26-11-2020
3

26-02-2021
=k

24-09-2021
6

28-05-2020

1

28-08-2020
2

26-11-2020
3

24-09-2021
6

28-08-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.326,58

€ 53.509,50

€ 45.659,84

€46.575,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het in de boedel vergaarde actiefis onvoldoende om de boedelkosten te
voldoen. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement
voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw wegens de toestand van de
boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www .crediteurenlijst.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de
vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

De in de administratie van Nijfurn genoteerde crediteuren zijn aangeschreven.

Er heeft een naamswijziging plaatsgevonden bij het bij de curator in gebruik
zijnde online crediteurensysteem. Vorderingen kunnen worden aangemeld via
de website www.ClaimsAgent.nl.

28-05-2020
=g
28-08-2020
=k
24-09-2021
& 6
28-05-2020
=g
28-08-2020
=R
26-11-2020
=K
24-09-2021
i 6
28-05-2020
=g
24-09-2021
i 6
28-05-2020
=g
26-11-2020
K 3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de bedrijfsvoorraad verkopen en de debiteuren incasseren.

Tevens zal de curator de ingeleverde administratie inventariseren en een begin

maken met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal het oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek in de komende
verslagperiode verder voortzetten.

De curatoris nog in afwachting van de beantwoording van de vragen door de
bestuurder. Aansluitend zal de curator deze antwoorden bestuderen en zo
nodig aanvullende vragen stellen aan de bestuurder.

De curator is thans in afwachting van de beantwoording van de aanvullende
vragen door de bestuurder.

De curator heeft de reactie van de bestuurder momenteel in onderzoek.
Komende verslagperiode zal het onderzoek worden voortgezet.

De curator heeft het onderzoek afgerond. De afgelopen verslagperiode is
uitvoering gegeven aan de met Istare getroffen minnelijke regeling. De
werkzaamheden inzake de afwikkeling van dit faillissement zijn hiermee
voltooid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

De afwikkelingswerkzaamheden met betrekking tot de opheffing van het
faillissement zullen de komende maanden worden afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2020
EE
28-08-2020
EEZ
26-11-2020
=
26-02-2021
Ek
26-05-2021
EE
24-09-2021
[ 6
28-05-2020
E1
24-09-2021
[ 6
28-05-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


